ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Республике Башкортостан

ПРИКАЗ

« 04 »      мая       2007 г.            №    61
 г. Уфа

О внедрении в деятельность структурных подразделений

Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан

гигиенических нормативов ГН 2.6.1.2159-07 «Содержание техногенных

радионуклидов в металлах»

В связи с вводом в действие с 1 апреля 2007 года гигиенических

нормативов ГН 2.6.1.2159-07 «Содержание техногенных радионуклидов в

металлах», утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации 8 февраля 2007г. № 5,

зарегистрированных  в  Минюсте   Российской   Федерации  22  марта

2007 г., регистрационный № 9131

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за внедрение

гигиенических нормативов ГН 2.6.1.2159-07 «Содержание техногенных

радионуклидов в металлах» начальника отдела надзора за радиационной

безопасностью Р.З. Яхина, главного специалиста-эксперта отдела

организации надзора Л.М. Баранову, начальников территориальных

отделов управления Т.С. Байбурина, Ф.М. Валиханова, Г.М. Идрисова,

М.М. Садыкова, В.Л. Шипицина, И.А. Исмакаева, Н.И. Чунареву, Е.Г. Сте-

панова, Р.А. Ибатуллина, З.Р. Кусябаева, Р.Г. Галлямова.

2. Утвердить план внедрения гигиенических нормативов  ГН

2.6.1.2159-07 «Содержание техногенных радионуклидов в металлах»

(приложение).

3. Постоянно действующей комиссии Управления

Роспотребнадзора по Республике Башкортостан по внедрению в

деятельность структурных подразделений управления нормативных

документов Роспотребнадзора в срок до 15 июня 2007 года проверить

внедрение гигиенических нормативов ГН 2.6.1.2159-07 «Содержание

техногенных радионуклидов в металлах».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Н.С. Кондрову.

Руководитель                                                                        Р.М. Такаев

                                                                             Приложение
                                                                               к приказу руководителя Управления

Роспотребнадзора по Республике Башкортостан

                                                                                     от « 04 » мая  2007 г. №  61

План внедрения в деятельность структурных подразделений Управления

Роспотребнадзора по Республике Башкортостан гигиенических нормативов

 ГН 2.6.1.2159-07      «Содержание техногенных радионуклидов в металлах»

№

п/п

               Наименование мероприятий      срок

исполнения

      ответственные

        исполнители

1. Направить информацию в Министерство

промышленности, инвестиционной и

инновационной политики Республики

Башкортостан о введении в действие ГН 2.6.1.2159-

07 «Содержание техногенных радионуклидов в

металлах» (далее - ГН)

Разместить ГН на Интернет-сайт Управления

Роспотребнадзора по Республике Башкортостан

до 15 июня

2007 г.

начальник отдела

надзора за

радиационной

безопасностью

Яхин Р.З.

2. Издать соответствующие распоряжения о

внедрении ГН  в территориальных отделах

Управления Роспотребнадзора по Республике

Башкортостан

до 5 июня

2007 г.

начальники

территориальных

отделов

3. В структурных подразделениях управления иметь

необходимое количество ГН, распространенные

через систему «Гарант». Внести документ в

специальные картотеки нормативных документов

Роспотребнадзора и журналы регистрации

поступивших нормативных и методических

документов, утвержденных Роспотребнадзором в

соответствии с Временными методическими

рекомендациями «О порядке внедрения, учета и

хранения нормативной, методической

документации», утвержденными руководителем

Управления Роспотребнадзора по Республике

Башкортостан 21 ноября 2006 г.

до 5 июня

2007 г.

начальник отдела

Яхин Р.З.

 начальники

территориальных

отделов

4. Использовать ГН  при организации и проведении

контрольно-надзорных мероприятий в

соответствующих организациях и на объектах

независимо от форм собственности и

ведомственной принадлежности

постоянно начальник отдела

надзора за

радиационной

безопасностью

Яхин Р.З.

начальники

территориальных

отделов

5. Обеспечить  регистрацию и учет каждого случая

обнаружения металлопродукции, содержащей

техногенные радионуклиды  превышающие

постоянно Главный врач ФГУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

нормативные уровни  Республике

Башкортостан»

Минин Г.Д.,

начальники

территориальных

отделов,

начальник отдела

надзора за

радиационной

безопасностью

Яхин Р.З..

6. В целях предупреждения поступления и реализации

металлопродукции, содержащей техногенные

радионуклиды превышающие нормативные уровни

своевременно и в полном объеме проводить

комплексные организационные, санитарно-

гигиенические, профилактические, мероприятия на

объектах в соответствии с ГН

постоянно начальник отдела

надзора за

радиационной

безопасностью

Яхин Р.З.,

начальники

территориальных

отделов,

Главный врач ФГУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Республике

Башкортостан»

Минин Г. Д.

7. Обеспечить проведение лабораторных

исследований на содержание техногенных

радионуклидов в металлах, относящихся к

полномочиям и функциям Роспотребнадзора, в

соответствии с ГН во всех испытательных центрах

и лабораториях

постоянно Главный врач ФГУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Республике

Башкортостан»

Минин Г. Д.

8. Обеспечить  надзор за содержанием техногенных

радионуклидов в металлах, в соответствии с ГН

постоянно начальник отдела

надзора за

радиационной

безопасностью

 Яхин Р.З.

начальники

территориальных

отделов,

Главный врач ФГУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Республике

Башкортостан»

Минин Г. Д.

9. Проверить внедрение ГН в структурных

подразделениях Управления Роспотребнадзора по

Республике Башкортостан и ФГУЗ «Центр гигиены

и эпидемиологии в Республике Башкортостан»

до 15 июня

2007 г.

постоянно

действующая

комиссия

Управления

Роспотребнадзора

по Республике

Башкортостан по

внедрению в

деятельность

структурных

подразделений

нормативных

документов

Роспотребнадзора

10. Направить отчеты о внедрении ГН в Управление

Роспотребнадзора по Республике Башкортостан

до  15 июня

2007 г.

начальники

территориальных

отделов,

Главный врач ФГУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Республике

Башкортостан»

Минин Г. Д.

Начальник отдела надзора за радиационной

безопасностью                                                                                                      Р.З. Яхин

Начальник отдела организации надзора                                                            Т.А.

Буткарёва

Проект приказа «О внедрении в деятельность структурных подразделений

Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан

гигиенических нормативов ГН 2.6.1.2159-07 «Содержание техногенных

радионуклидов в металлах» подготовлен отделом организации надзора,

отделом надзора за радиационной безопасностью

Исполнители

главный специалист-

эксперт отдела

организации надзора

Л.М. Баранова

главный специалист-

эксперт  отдела надзора за

радиационной

безопасностью

А.И. Вангниц

начальник отдела надзора

за радиационной

безопасностью

Р.З. Яхин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя

Н.С. Кондрова

Заместитель руководителя

Н.А. Кучимова

Заместитель руководителя

А.С. Жеребцов

Начальник отдела

организации надзора

Т.А. Буткарёва

И.о. начальника отдела

юридического обеспечения

Р.Т. Незамов

Расчет рассылки приказа от «___»_________ 2007г. № _______

О внедрении в деятельность структурных подразделений Управления

Роспотребнадзора по Республике Башкортостан гигиенических

нормативов ГН 2.6.1.2159-07 «Содержание техногенных радионуклидов в

металлах»

Заместитель руководителя Н.С. Кондрова  1-й экз.

Заместитель руководителя Н.А. Кучимова  2-й экз.

Заместитель руководителя А.С. Жеребцов

3-й экз.

Отдел организации надзора 4-й экз.

Отдел надзора за радиационной безопасностью 5-й экз.

Чишминский территориальный отдел  6-й экз.

Туймазинский территориальный отдел 7-й экз.

Белебеевский территориальный отдел 8-й экз.

Дуванский территориальный отдел 9-й экз.

Бирский территориальный отдел 10-й экз.

Нефтекамский территориальный отдел 11-й экз.

Стерлитамакский территориальный отдел 12-й экз.

Салаватский территориальный отдел 13-й экз.

Кумертауский территориальный отдел 14-й экз.

Белорецкий территориальный отдел 15-й экз.

Сибайский территориальный отдел 16-й экз.

ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике

Башкортостан»

17-й

экз.

Начальник отдела организации надзора

        Т. А. Буткарёва